平成20年2月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会　会員・特別会員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長　　肥田　彰吾
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　須藤　知彦
運営専務　能勢　孝一
担当常任　原田　英行

　　　　　　　　　　200８年度　鉄鋼機械工業部会　関東地区大会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。さて、2008年度　鉄鋼機械工業部会
関東地区大会を下記の通り開催致します。今回視察先は、1933年設立、2007年売上高約10
兆円の日産自動車です。特に、『ものづくり』の工夫、環境問題への様々な取り組みの点が見所で
す。
最新エンジン、その他エンジン等の組立てラインの見学です。又、会員相互の親睦を高めたい為に、
地区大会の時間に余裕をとりましたので、工場見学に関しては1箇所にさせて頂きました。
皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

１．日　時　　　　　平成20年3月14日（金）
　　　　　　　　　  集合　１２：４５（時間厳守）　　横浜駅西口

（横浜ベイシェラトンの隣の天理ビル前）
　　　　　　　　http://www.yokohamabay-sheraton.co.jp/access_map/index.html
２．視察先　　日産自動車株式会社
横浜工場内エンジン組立ライン　　横浜工場ゲストホール・エンジン博物館
〒220-8623　神奈川県横浜市神奈川区宝町2 工場までの詳しい地図はこちら　http://www.nissan.co.jp/INFO/FACTORY/YOKOHAMA/access.html
電話： (045)461-7090　　　　ＦＡＸ：  (045)461-6952

３．地区大会会場　　　重慶飯店　　住所　横浜中華街内
TEL 　本館予定045-641-8288
ＨＰ　http://www.jukeihanten.com/tenpo/01honkan.html
４．スケジュール
11：45　常任委員会

13：00　貸し切りバスにて移動
　　　　　　　　　　　 14：00　事業所見学（日産自動車予定）
15：30　エンジン博物館見学
16：15　事業所出発

16：40　横浜周辺到着、チェックイン、自由行動
　　　　　　　　　　　 17：30　地区大会開始、（情報交流会）
　　　　　　　　　　　 20：30　地区大会終了
　　　　　　　　　　　 21：00　2次会
　　　　　　　　＊常任委員会の場所は調整中です。
５．地区大会　登録料　　　10,000円
　　　　　　　　　二次会費は別途現地にて実費徴収させて頂きます（金額１万円位）。

６．宿泊　各自手配お願いします。
◎推奨ホテル　　ホテルモントレ横浜　045-641-7110
 ホテル横浜ガーデン　045-641-1311　　ホテルＪＡＬシテｲ関内
ＡＮＡやＪＡＬの出張パックやＡＮＡスカイホリデーでお取り頂ければお得です。
出来れば、中華街近くの便利なホテルを各自お取りくださいませ。
７．申込み締切り　２月２９日（金）Emailにてご返信下さい。
　　　　　　　　　　（工場見学者名簿の提出が有りますので、お早目のご回答をお願いします。）